Cuenta Publica 2022

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

El Colegio de Michoacén, A.C.

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

175,039,939 412,396,087
52,095,951 340,926,970
45,769,353 333,307,927

468,625 2,358,993

0 0
18,902,163 5,239,170
0 0
-13,044,190 0
0 20,880
122,943,988 71,469,117
0 ]

0 0
99,305,071 2,481,184
56,233,290 61,408,623
86,278,238 2,339,182
-118,872,755 5,240,128
144 0

0 0

0 0

414,756,736

345,106,410
337,584,960
2,230,615

0

5,290,835

0

0

0
69,650,326
o]

o]

o]

11,121,032
0
58,529,294
o]

o]

0

172,679,290

47,916,511
41,492,320
597,003

0

18,850,498

0
13,044,190
20,880
124,762,779
0

0
101,786,255
106,520,881
88,617,420
-172,161,921
144

0

0

-2,360,649

-4,179,440
-4,277,033
128,378

0

-51,665

0

0

20,880
1,818,791
0

0
2,481,184
50,287,591
2,339,182
-53,289,166
0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: DR. LUIS ALBERTO ARRIOJA DIAZ VIRUELL

PRESIDENTE

Elaboré: C.P. ALFONSO VALDIVIA OLIVARES
COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO

EL COLEGIO DE MICHOACAN, A.C.

Paginalde1



