Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Ente Público:

El Colegio de Michoacán, A.C.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	175,039,939	412,396,087	414,756,736	172,679,290	-2,360,649
Activo Circulante	52,095,951	340,926,970	345,106,410	47,916,511	-4,179,440
Efectivo y Equivalentes	45,769,353	333,307,927	337,584,960	41,492,320	-4,277,033
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	468,625	2,358,993	2,230,615	597,003	128,378
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	18,902,163	5,239,170	5,290,835	18,850,498	-51,665
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-13,044,190	0	0	-13,044,190	0
Otros Activos Circulantes	0	20,880	0	20,880	20,880
Activo No Circulante	122,943,988	71,469,117	69,650,326	124,762,779	1,818,791
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	99,305,071	2,481,184	0	101,786,255	2,481,184
Bienes Muebles	56,233,290	61,408,623	11,121,032	106,520,881	50,287,591
Activos Intangibles	86,278,238	2,339,182	0	88,617,420	2,339,182
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-118,872,755	5,240,128	58,529,294	-172,161,921	-53,289,166
Activos Diferidos	144	0	0	144	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. LUIS ALBERTO ARRIOJA DIAZ VIRUELL PRESIDENTE Elaboró: C.P. ALFONSO VALDIVIA OLIVARES COORDINADOR GENERAL ADMINISTRATIVO